
 
 

UCHWAŁA NR XXII/154/13 

RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 10 maja 2013 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zamiaru likwidacji Posterunku Policji w 
Szepietowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1  w związku z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 
2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, 
Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 
887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567; z 2013 r. poz. 153) uchwala się, co nastepuje: 

§ 1. 1. W związku z decyzją Komendanta Powiatowego Policji w Wysokiem 
Mazowieckiem o zmiarze likwidacji Posterunku Policji w Szepietowie Rada Miejska w 
Szepietowie wyraża kategoryczny sprzeciw wobec tej decyzji. 

2.  Likwidacja Posterunku spowoduje istotne pogorszenie stanu bezpieczeństwa 
publicznego na terenie Gminy Szepietowo. 

§ 2.  Postanawia się przekazać niniejszą uchwałę do Podlaskiego Komendanta 
Wojewodzkiego Policji w Białymstoku, Komendanta Powiatowego Policji w Wysokiem 
Mazowieckiem i Starosty Wysokomazowieckiego.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Witold Moczydłowski 
 

 



 
 

Uzasadnienie do uchwały 

 

Po zapoznaniu się z pismem Komendanta Powiatowego Policji w Wysokiem 
Mazowieckiem w sprawie podjętych czynności zamierzających do likwidacji Posterunku 
Policji w Szepietowie Rada Miejska w Szepietowie wyraża stanowczy sprzeciw wobec jego 
likwidacji. 

Gmina Szepietowo jest jedną z największych gmin Powiatu Wysokomazowieckiego 
pod względem obszarowym jak i liczby mieszkańców. W skład gminy wchodzi 48 sołectw, w 
tym miasto Szepietowo, w których zamieszkuje ogółem 7.415 mieszkańców. Na terenie 
gminy znajduje się pięć szkół podstawowych, gimnazjum, dwa niepubliczne przedszkola, 
gminny ośrodek kultury, stadion sportowy oraz kilkanaście zakładów pracy.  

Przez Szepietowo przebiega linia kolejowa Warszawa - Białystok - Sokółka - Kuźnica 
Białostocka - Grodno, z której korzystają nie tylko mieszkańcy Gminy Szepietowo, ale i 
sąsiadujących gmin jak: Wysokie Mazowieckie, Nowe Piekuty, Klukowo, Ciechanowiec, 
Zambrów. Ponadto przez Gminę Szepietowo przebiega droga krajowa Nr 66 Zambrów - 
Wysokie Mazowieckie - Brańsk - Bielsk Podlaski - Połowce - Pahranicznaja (Białoruś), droga 
wojewódzka Nr 659  Dąbrówka Kościelna - Nowe Piekuty - Hodyszewo – Topczewo oraz 14 
dróg powiatowych o łącznej długości 61,2 km. W związku z tym przez Szepietowo jak i 
gminę przemieszcza się dużo podróżujących, co ma również wpływ na wzrost przestępczości 
i wykroczeń na terenie całej gminy.  

Ponadto należy nadmienić, że Posterunek Policji w Szepietowie obsługuje nie tylko 
gminę Szepietowo, ale również i Gminę Nowe Piekuty. 

Likwidacja Posterunku w Szepietowie spowoduje istotne pogorszenie stanu 
bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Szepietowo, oddalenie Policji od życia 
normalnych ludzi. Nie służy budowaniu bezpieczeństwa razem ze społeczeństwem. 

Dzięki pomocy samorządu gminnego pracujący na Posterunku Policji  w Szepietowie 
funkcjonariusze mają bardzo dobre warunki lokalowe. Samorząd nie pobiera opłaty za 
wynajmowane pomieszczenia i za media. Samorząd deklaruje wsparcie także w przyszłości 
na dotychczasowym poziomie. 

Takie działania mimo wsparcia zniechęcają samorządy do pomocy dla organów 
policji. 

Biorąc po uwagę postępujące zagrożenia szczególnie przestępczością, narkomanią, 
nadużywaniem alkoholu, decyzja o likwidacji posterunku dla społeczeństwa gminy jest 
niezrozumiała. 


